
 1 

         Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:12597/24.03.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            13η Τακτική  Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.03.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η Μαρτίου 2017, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 11655/17.03.2017 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 17.03.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   «     «  

7. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «     « 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ –140– 

          Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά λήψη απόφασης για έγκριση πρακτικού για την «Προμήθεια 

ανταλλακτικών και τακτική συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 10873/14.03.2017 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε το από 22/02/2017 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού 

διαγωνισμού που αφορά στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών, για 

την «Προμήθεια ανταλλακτικών και τακτική συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών» καθώς και το σχετικό 

φάκελο και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016.» 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 Στο Ίλιον την 22α Φεβρουαρίου του έτους 2017, ημέρα Τετάρτη, στο Δημαρχείο Ιλίου, το οποίο 

βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 2 

υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών για το έτος 2017 βάσει του 

Ν. 4412/16 και της με αριθμό 039/3417/27-01-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου 

(62ΤΖΩΕΒ-ΨΕ1), αποτελούμενη από τους: 

 

Τακτικά μέλη 

1. Δήμητρα ΚΟΝΤΕΚΑΚΗ   

2. Δημήτριος ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ 

3. Ευάγγελος ΓΕΡΑΣΗΣ 

 

Αναπληρωματικά μέλη   

1. Καλλιόπη ΔΙΑΜΑΝΤΗ 

2. Ευαγγελία ΝΙΝΟΥ 

3. Πολυζώης ΧΡΗΣΤΟΥ 

 

Παρόντα μέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι: 

1. Δήμητρα ΚΟΝΤΕΚΑΚΗ   

2. Δημήτριος ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ 

3. Ευάγγελος ΓΕΡΑΣΗΣ 

 

και έχοντας υπόψη της: 

α) Την υπ’ αριθμ. 5616/10-02-2017 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ανταλλακτικών και τακτική συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών».  

β) Την υπ’ αριθμ. 057/4370/02-02-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΚ48ΩΕΒ-4ΘΤ) για την 

έγκριση της διάθεσης της πίστωσης, τεχνικών  προδιαγραφών και των όρων της διακήρυξης.  

γ) την με κωδικό Π11/2017 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ίλιου, 

 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας.  

 

Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη διάρκεια της 

αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

 

Πρώτος παραδίδεται στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος (με αρ. πρωτ. 7781/22-02-2017), ο οποίος 

στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την εταιρική επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

 
1. «ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ – ΑΘΛΗΤΙΚΑ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ», Λεωφ. Φυλής 101, ΚΑΜΑΤΕΡΟ 
 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 3 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό ένα (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 
Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την εταιρική επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

2. «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ»,  Λεωφ. Θηβών 277 και Ορυζόμυλων 

1, ΑΙΓΑΛΕΩ. 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό δύο (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής. 

 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

 
3. «BAMBINI WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ-ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ», Θέση ΧΑΒΩΣΙ ΜΑΓΟΥΛΑ. 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται με τον αριθμό τρία (3) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού, 

ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 

παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: 

«ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΑ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4 Α Κατατέθηκε 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 

Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΛΙΣΜΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ» 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4 Α Κατατέθηκε 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 

Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς της εταιρείας: «BAMBINI 

WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 4 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ – ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ - 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ» 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 4 Α Κατατέθηκε 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (2%) 4Β Κατατέθηκε 

Τυποποιημένο ΄Εντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) 4Γ Κατατέθηκε 

 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των 

παραδοθέντων τεχνικών φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου αυτών ως εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας με 

επωνυμία: «ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ – ΑΘΛΗΤΙΚΑ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ». 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η ανωτέρω εταιρεία: 

Δεν έχει προσκομίσει πιστοποιητικό ISO 9001 και ISO 14001 (ή ισοδύναμα) της εταιρείας που 

κατασκευάζει τα καθίσματα ταλάντευσης (κούνιες), ήτοι της εταιρείας με επωνυμία: R & T Stainless 

A/S., το οποίο έπρεπε να προσκομίσει επί ποινή αποκλεισμού. 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας με επωνυμία: 

«ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ, 

ΕΞΟΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ» 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η εταιρεία παρότι είχε καταθέσει πίνακα με 

λίστα δημόσιων και ιδιωτικών φορέων με τους οποίους είχε συνάψει συμβάσεις την τελευταία πενταετία, 

προκειμένου να αποδείξει ότι διαθέτει την απαιτούμενη εμπειρία, ως όριζε η διακήρυξη Παράρτημα Β’ σελ. 

36), δεν είχε καταθέσει βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης ή πρωτόκολλα παραλαβής ή τις συμβάσεις κ.λ.π. από 

τους εν λόγω φορείς. 

Η Επιτροπή κάνοντας χρήση του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 (άρθρο 56 παρ. 3 της Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ) «Συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών»,  κάλεσε την εταιρεία 

γραπτώς με το υπ. αριθμ. πρωτ. 11270 έγγραφό της να προσκομίσει τα ανωτέρω δικαιολογητικά προς 

συμπλήρωση του πίνακα που είχε καταθέσει. 

Η εταιρεία ανταποκρίθηκε άμεσα και απέστειλε στην Επιτροπή φάκελο με τα ζητούμενα δικαιολογητικά, ο 

οποίος πήρε αρ. πρωτ. 11341 εισερχομένου εγγράφου από το πρωτόκολλο του Δήμου Ιλίου. 

Κατόπιν τούτου από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή θεωρεί ότι τεχνικός φάκελος 

της εταιρείας είναι  πλήρης. 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας με επωνυμία: 

«BAMBINI WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ - ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ» 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 5 

Από τον έλεγχο που διενεργήθηκε η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η ανωτέρω εταιρεία: 

Προσφέρει πλακίδια ασφαλείας διαστάσεων 500mm X 500mm και πάχους 39,8mm-40,4mm και σύμφωνα 

με την έκθεση δοκιμών εξοπλισμού παιχνιδοτόπων το κρίσιμο ύψος πτώσης τους είναι 1,30 m. 

Στο παράρτημα Β΄ της διακήρυξης του Δήμου Ιλίου, αναφέρεται ότι οι διαστάσεις των πλακιδίων 

ασφαλείας πρέπει να είναι 500mm x 500mm, με πάχος αυτών 45 mm και το κρίσιμο ύψος πτώσης 

αυτών 1,40 m, άρα τα προσφερόμενα πλακίδια ασφαλείας από την εν λόγω εταιρεία είναι 

εκτός των ζητούμενων προδιαγραφών. 

 

Μετά το πέρας του δημόσιου ελέγχου των φακέλων με τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές 

προσφορές των εταιρειών από την Επιτροπή, δύο από τις συμμετέχουσες στον διαγωνισμό εταιρείες 

ενημέρωσαν την Επιτροπή για την πρόθεσή τους να καταθέσουν υπομνήματα με παρατηρήσεις, όπως και 

έγινε.  

Κατατέθηκαν:  

α) το με αριθμ. πρωτ. 8053/23-02-2017 έγγραφο της εταιρείας «BAMBINI WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ - 

ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ»  

και  

β) το με αριθμ. πρωτ. 8063/23-02-2017 έγγραφο της εταιρείας «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ» 

Με το με αριθμ. πρωτ. 8053/23-02-2017 έγγραφό της η εταιρεία «BAMBINI WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ - 

ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ» ενημέρωνε την Επιτροπή 

μεταξύ άλλων ότι η εταιρεία «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 

ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ» είχε κηρυχθεί 

έκπτωτη σύμφωνα με την με αριθμ. 781/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου Τριπόλεως 

και ότι της επεβλήθη αθροιστικά ολική κατάπτωση εγγύησης καλής εκτέλεσης και προσωρινός αποκλεισμός 

από τις προμήθειες του Δήμου Τρίπολης για ένα έτος. 

H Επιτροπή διαπίστωσε ότι όντως έχει εκδοθεί η ανωτέρω αναφερόμενη υπ΄αριθμ. 781/2014 Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Τριπόλεως με Α.Δ.Α.: ΩΩ00ΩΗΡ-8ΟΟ. 

Μετά το από 13/03/2017 ερώτημα της Επιτροπής στη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου για το θέμα του 

αποκλεισμού της εταιρείας «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 

ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ» από το Δήμο 

Τριπόλεως, η Νομική Υπηρεσία του Δήμου μας απάντησε με το 11087/15-03-2017 έγγραφό της στο οποίο 

αναφέρει μεταξύ άλλων και τα εξής: 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 6 

«……….Επομένως ορθά συμμετέχει στον συγκεκριμένο διαγωνισμό, αφού από πουθενά δεν προκύπτει ότι 

υφίσταται σήμερα απόφαση με την οποία της επεβλήθη ο αποκλεισμός της, επιπροσθέτως δεν είναι 

υποχρεωμένη να δηλώνει τούτο, αφού έχει παρέλθει ο χρόνος αποκλεισμού που επεβλήθη από το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τριπόλεως.  

Τέλος η αναθέτουσα αρχή, δηλαδή ο Δήμος Ιλίου δια της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, σε 

οποιοδήποτε χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας σύναψης σύμβασης έχει τη δυνατότητα να 

αποκλείει οικονομικό φορέα όταν αποδεικνύεται ότι τούτος εμπίπτει στις περιπτώσεις της παρ. 4 του ν. 

4412/2016 άρθρο 73».  

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει:  

 

α. Για τους λόγους που προαναφέρθηκαν, τον αποκλεισμό των υποψηφίων:  

 «ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ – ΑΘΛΗΤΙΚΑ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ»  

 «BAMBINI WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ-ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ»  

β. την πρόκριση στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι της αποσφράγισης των οικονομικών 
προσφορών, της εταιρείας:  
 

 «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΧΑΡΑΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΠΟΛΗΣ»»    

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

   Αποφασίζει  Κατά Πλειοψηφία 

1. Εγκρίνει το πρακτικό για την «Προμήθεια ανταλλακτικών και τακτική συντήρηση οργάνων παιδικών 

χαρών», ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Ο. Δ.Σ κ. Σταματόπουλος Γ. απέχει. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ



 7 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 

αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση 

γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                     Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,                      

                               Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Βέργος   Ι.,                   

                                Κανελλόπουλος Γ.,  Σταματόπουλος Γ.,         

                                 Γαλούνης Δ.                                       

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΩΡΜΞΩΕΒ-ΡΝΣ


		2017-03-27T11:18:51+0300
	Athens




